
 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.83 DEL 11.10.2017.docx 

 

 
         

 
 
 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

C O P I A 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.  83  DELL’11.10.2017  
 

OGGETTO: 
 

ANTICIPAZIONE ECONOMO COMUNALE €  309,00  PER  ACQUISTO BIGLIETTI INGRESSO  

TEATRO GRECO 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno UNDICI del   mese di OTTOBRE alle ore 
16,15 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO X  

PATA GIUSEPPE ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO ASSESSORE           X  

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.83 DEL 11.10.2017.docx 

 

LA GIUNTA 
 Premesso che : 

Con  nota protocollo 1121 del 6 Aprile 2016 quest’Amministrazione ha richiesto 
all’Assessorato Regionale delle autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento 
delle Autonomie Locali - , l’autorizzazione all’utilizzo delle economie, ammontanti ad € 
3.679,54,( € 429,72 compartecipazione a carico del Comune ed € 3.249,82 con contributo)  
provenienti dal contributo straordinario di € 31.468,00, concesso a questo Comune con DDR 
N.111 del 03.05.2011, relativo all’anno 2009 ; 
    

Con la  citata nota n. 1121 è stato comunicato che tali somme sarebbero state 
finalizzate ad attività culturali e del tempo libero a favore degli anziani ed in particolare ad 
una gita, culturale ricreativa, a Taormina ; 

 
Vista la nota prot. 11734  del 6 Luglio 2017, assunta agli atti del Comune al prot. 

2470 del 7 Luglio 2017, con la quale il predetto Assessorato ha autorizzato l’utilizzo della 
somma richiesta  per le attività specificate nella stessa istanza di autorizzazione, fermo 
restando l’obbligo del Comune di provvedere alla relativa rendicontazione secondo le 
modalità e i termini fissati dall’art. 158 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (TUEL); 

 
Richiamata la deliberazione di G.M. N. 66 del 28.07.2017, immediatamente 

esecutiva, con la quale sono state impartite apposite direttive al Responsabile del Servizio 
sulle modalità di svolgimento dell’iniziativa; 

 
Dato  atto che con determinazione del Responsabile n.203 del 04.10.2017 è stato 

affidato all’agenzia di viaggi e Turismo Migliazzo il servizio per la realizzazione dell’iniziativa 
( noleggio n. 2 pullman con autista, servizio di ristorazione e guida per mezza giornata) che 
avrà luogo Sabato 14 Ottobre c.m.; 

 
Che fra i siti della cittadina da visitare era stato individuato  il Teatro Greco; 
 
 Che  il costo del biglietto di ingresso per il Teatro è di € 10,00; 
 
Che la somma destinata all’iniziativa non consente l’onere del pagamento del biglietto 

tenuto conto che i partecipanti sono in numero di 72; 
 
Che, tuttavia, atteso che il capitolo con onere a carico del Comune presenta ancora  

una disponibilità di € 309,00 ,  quest’ Amministrazione ritiene opportuno utilizzare la somma 
suddetta per  compartecipare al pagamento del costo del biglietto per il 50% , mentre il 
restante 50% resta a carico dei partecipanti che volessero visitare il Teatro ; 

 
Alla  luce di quanto sopra si appalesa la necessità di anticipare tale somma 

all’economo comunale al fine di provvedere all’acquisto; 
 
VISTO a tal fine l’art. 112 del vigente regolamento comunale di economato che 

prevede che all’economo possono essere affidate altre anticipazioni straordinarie, previa 
autorizzazione della Giunta Comunale, ove trattasi di spese alle quali non riesca possibile 
provvedere con le normali procedure senza provocare danni o ritardi ai servizi comunali; 

 
DATO atto che resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa 

sostenuta; 
Vista  la legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di 

modifica; 
Visto  l’O.A.EE.LL. 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.83 DEL 11.10.2017.docx 

 

Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte autorizzare il responsabile dell’ Area Amministrativa ad anticipare la somma di 
Euro 309,00, all’economo comunale per le finalità indicate in premessa con imputazione al 
Capitolo 735 del Bilancio 2017 intervento “ Beni e Servizi per attività socio assistenziali”  il 
cui stanziamento di € 500,00 è disponibile per € 309,82 

 
Dare atto che resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa sostenuta; 

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
Vista l’urgenza di provvedere tenuto conto che la gita avrà luogo Sabato 14 
Ottobre; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12 comma 2 della L.R.n.44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.83 DEL 11.10.2017.docx 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO C OMUNA 

F.to.   MACAIONE PIETRO F.to FRISA GIUSEPPE F.to  D R. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

al (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to   DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. RUSSO ANTONINO 

 

 


